
Na co se nejčastěji ptáte?

Nevíte zda se zúčastnit vzdělávací akce o chytrých telefonech a tabletech?
Podívejte se, na co se nás naši účastníci nejčastěji ptají a nalezněte odpovědi
na Vaše otázky.

Za jakých podmínek se mohu zúčastnit?
Je vám 65+ a chcete se dozvědět více o chytrých telefonech nebo tabletech. To stačí. Je
výhodou, pokud již chytré zařízení vlastníte, přineste si ho s sebou dostatečně nabité. Se
svým telefonem či tabletem budete po celou dobu pracovat a my Vám pomůžeme s jeho
nastavením.

Kolik to stojí?
Zdarma! Díky podpoře Nadace Vodafone jsou pro Vás naše vzdělávací akce zcela zdarma.
Berte však prosím Vaše přihlášení závazně. Počet míst je omezený a pokud se nedostavíte,
je Vaše místo zbytečně nevyužité. Organizace akce stojí mnoho energie a finančních
nákladů a aby nepřišly nazmar, je potřeba Vaše účast.

Nemám internet, je pro mne seminář vhodný?
Určitě ano! Abyste se mohli zúčastnit našeho semináře nebo individuální konzultace
nemusíte mít vlastní připojení k internetu. Na našich akcích je vždy k dispozici WIFI zdarma.
Pomocí internetu Vám pomůžeme nastavit Váš telefon tak, aby fungoval i bez internetu.
Naučíme Vás, jak se připojit k WIFI v knihovně / kavárně / na úřadě tak, abyste v případě
potřeby mohli využívat výhod internetu i přes to, že připojením k internetu doma
nedisponujete.

Nemám chytrý telefon ani tablet, ale chci znát jeho

možnosti. Mohu se zúčastnit?
Ano! Pokud se teprve rozhodujete, zda si pořídit chytrý telefon nebo tablet, přijďte se
podívat, jaké možnosti chytrá zařízení nabízejí.

1



Jaké jsou možnosti chytrého telefonu / tabletu bez připojení

k internetu?
Pokud doma nemáte internet nevadí. Na semináři Vám ukážeme spoustu možností, jak
využít Váš mobilní telefon nebo tablet i bez internetu. Naučíme Vás:

✓ Najít a ovládat základní možnosti nastavení telefonu (upravit jas, připojit se k WIFI,
nastavit si zvonění, upravit si vzhled zobrazení atd…)

✓ Základy volání a SMS. Základy správy kontaktů.
✓ Vyhledat místo na mapě a naplánovat si trasu pomocí offline map.

(offline=bez internetu)
✓ Fotit a spravovat fotografie ve svém zařízení.
✓ Vyhledat si jízdní řády offline.
✓ Seznámíme Vás s mnoha dalšími užitečnými aplikacemi, např. Záchrankou.

Bojím se, že nic neumím a seminář nezvládnu.
Naopak! Právě pro Vás je určen náš seminář nebo individuální konzultace. Rádi Vám
pomůžeme s prvním nastavením telefonu i úplnými základy! Naši lektoři mají bohaté
zkušenosti, jsou trpěliví a se vším Vám ochotně poradí.

Seminář nebo individuální konzultaci?
Na semináři probíráme přehled základních funkcí a možností telefonu. Semináře jsou
určené pro 12-15 účastníků v rozsahu 4-6 hodin. Na semináři se dozvíte velké množství
informací a doplníte si svoje dovednosti. I když se lektoři snaží co nejvíce pomáhat a
věnovat se každému účastníkovi, není prostor pro řešení individuálních dotazů mimo
probíraná témata.
Na individuálních konzultacích máte lektora na jednu hodinu jen sami pro sebe a můžete
řešit specifické otázky a problémy. Za jednu hodinu ale nestihneme probrat vše, co
probíráme na semináři.

Co se na semináři naučím?

✓ Najít a ovládat základní možnosti nastavení telefonu (upravit jas, připojit se k WIFI,
nastavit si zvonění, upravit si vzhled zobrazení atd…)

✓ Správně a bezpečně vyhledávat na internetu pomocí prohlížeče.
✓ Vyhledat místo na mapě a naplánovat si trasu.
✓ Fotit a spravovat fotografie ve svém zařízení.
✓ Komunikovat pomocí e-mailu, Whatsappu, případně jiných komunikačních aplikací.
✓ Sdílet fotografie a jiné informace pomocí komunikačních aplikací.
✓ Seznámí se s mnoha dalšími užitečnými aplikacemi jako Idos, Záchranka aj…

2



S čím mi pomůžete na individuálních konzultacích?

✓ První nastavení nového zařízení (vložení SIM karty, nastavení a registrace Google,
nastavení požadovaných služeb).

✓ Instalaci a nastavení nových služeb (Záchranka, WhatsApp, Mapy.cz aj.)
✓ Základní ovládání a nastavení telefonu (zvonění, správa aplikací, připojení k wifi…)
✓ Obnova zapomenutých hesel.
✓ Synchronizaci a zálohování dat, fotografií, kontaktů s počítačem.

Seminář je na mne moc dlouhý.
Nebojte se! Na semináři se vždy řídíme tempem celé skupiny. Během semináře jsou
přestávky, jejichž délku a četnost určujeme podle Vašich potřeb. Naši účastníci naopak litují,
že nemají víc času na všechny svoje dotazy.

3


